
SB Freiburg Grand-Prix 2024, Turnier 1 Schnellschach am 26.4.2024 in Freiburg

Rang TNr Teilnehmer DWZ Attr Verein/Ort G S R V Punkte Buchh BuSu GP-Punkte

1 1 Robin Stürmer 2209 SF S-W Merzhausen 5 5 0 0 5.0 17.0 73.0 6
2 4 Lukas Notz 1972 SVDettingen Erms 5 4 0 1 4.0 16.5 66.5 4
3 2 Helmut Scherer 2207 FSF1887 Zähringen 5 4 0 1 4.0 16.0 68.0 3
4 3 Anatole Schmitt 2057 SC Heitersheim 5 4 0 1 4.0 15.5 72.0 2
5 11 Julius Brunner 1746 u20 SC Heiterheim 5 4 0 1 4.0 13.5 68.0 1
6 5 Nico Schepers 1905 FSF1887 Zähringen 5 4 0 1 4.0 13.5 67.5
7 14 Björn Rieder 1704 SK Freiburg-Wiehre 2000 5 3 0 2 3.0 16.5 65.5
8 13 Gerhard Prill 1726 SC Heitersheim 5 3 0 2 3.0 13.5 68.0
9 9 Carl Wanninger 1764 FSF1887 Zähringen 5 3 0 2 3.0 13.5 67.5
10 10 Gundolf Trost 1753 Schwarze Pumpe Freiburg 5 3 0 2 3.0 13.5 66.5
11 17 Norbert Klipsch 1586 SC Horben 5 3 0 2 3.0 13.0 67.5
12 19 Luca Koch 1443 u20 FSF1887 Zähringen 5 3 0 2 3.0 12.5 68.5
13 15 Walter Schneider 1674 FSF1887 Zähringen 5 3 0 2 3.0 12.5 65.0
14 33 Janosch Perez u20 SC Staufen 5 3 0 2 3.0 10.5 54.0
15 6 Kolja Lauterbach 2012 u20 FSF1887 Zähringen 3 3 0 0 3.0 10.0 36.0
16 22 Lukas Luft 1327 SK Freiburg West 1967 5 2 1 2 2.5 11.0 61.5
17 21 Linus Sonnenfeld 1354 u20 SK Freiburg West 1967 5 2 1 2 2.5 10.5 64.0
18 18 Leandro Haas 1548 u20 SK Freiburg-Wiehre 2000 5 2 0 3 2.0 14.0 60.5
19 24 Benedikt Riesterer 1236 SC Staufen 5 2 0 3 2.0 13.5 60.0
20 8 Haroon Hamnawa 1787 FSF1887 Zähringen 5 2 0 3 2.0 13.5 59.0
21 20 Adrian Okeagu 1434 SK Freiburg-Wiehre 2000 5 2 0 3 2.0 11.0 62.0
22 28 Tobias Scholz 1150 u20 SC Horben 5 2 0 3 2.0 11.0 55.0
23 23 Illia Sholokhov 1240 u20 FSF1887 Zähringen 5 2 0 3 2.0 9.5 57.5
24 16 Bernhard Hermann 1605 FSF1887 Zähringen 5 2 0 3 2.0 9.0 57.0
25 7 Lucas Schneider 1427 u20 SF Ettenheim 2 2 0 0 2.0 9.0 23.5
26 12 Maximilian Dott 1735 u20 FSF1887 Zähringen 5 1 1 3 1.5 11.5 59.5
27 26 Hans-Peter Buttenmüller 1210 SC Horben 5 1 1 3 1.5 11.5 55.0
28 29 Dhyanush  Sentilkumar 1118 u20 FSF1887 Zähringen 5 1 1 3 1.5 9.5 57.0
29 31 Snikitha Nehrukumar 1025 u20w FSF 1887 Zähringen 5 1 0 4 1.0 14.0 55.0
30 30 Rithika Nehrukumar 1055 u20w FSF1887 Zähringen 5 1 0 4 1.0 11.0 52.5
31 32 Katharina Wagner w FSF1887 Zähringen 5 1 0 4 1.0 10.5 57.5
32 25 Maxime Menskes 1222 u20 SC Heitersheim 5 1 0 4 1.0 9.5 57.5
33 27 Matteo Haas 1205 u20 FSF1887 Zähringen 5 0 1 4 0.5 9.0 54.0

Rangliste:  Stand nach der 5. Runde 



SB Freiburg Grand-Prix 2024, Turnier 1 Schnellschach am 26.4.2024 in Freiburg

TlnNr Teilnehmer DWZ Attr Verein/Ort Geburt

1 Robin Stürmer 2209 SF S-W Merzhausen 1980
2 Helmut Scherer 2207 FSF1887 Zähringen 1969
3 Anatole Schmitt 2057 SC Heitersheim 2002
4 Lukas Notz 1972 SVDettingen Erms 1995
5 Nico Schepers 1905 FSF1887 Zähringen 2000
6 Kolja Lauterbach 2012 u20 FSF1887 Zähringen 2005
7 Lucas Schneider 1427 u20 SF Ettenheim 2007
8 Haroon Hamnawa 1787 FSF1887 Zähringen 1975
9 Carl Wanninger 1764 FSF1887 Zähringen 1995

10 Gundolf Trost 1753 65+ Schwarze Pumpe Freiburg 1951
11 Julius Brunner 1746 u20 SC Heiterheim 2006
12 Maximilian Dott 1735 u20 FSF1887 Zähringen 2008
13 Gerhard Prill 1726 65+ SC Heitersheim 1950
14 Björn Rieder 1704 SK Freiburg-Wiehre 2000 1997
15 Walter Schneider 1674 FSF1887 Zähringen 1955
16 Bernhard Hermann 1605 65+ FSF1887 Zähringen 1949
17 Norbert Klipsch 1586 SC Horben 1960
18 Leandro Haas 1548 u20 SK Freiburg-Wiehre 2000 2013
19 Luca Koch 1443 u20 FSF1887 Zähringen 2009
20 Adrian Okeagu 1434 SK Freiburg-Wiehre 2000 1997
21 Linus Sonnenfeld 1354 u20 SK Freiburg West 1967 2014
22 Lukas Luft 1327 SK Freiburg West 1967 1985
23 Illia Sholokhov 1240 u20 FSF1887 Zähringen 2008
24 Benedikt Riesterer 1236 SC Staufen 1999
25 Maxime Menskes 1222 u20 SC Heitersheim 2004
26 Hans-Peter Buttenmül 1210 65+ SC Horben 1950
27 Matteo Haas 1205 u20 FSF1887 Zähringen 2011
28 Tobias Scholz 1150 u20 SC Horben 2008
29 Dhyanush  Sentilkuma 1118 u20 FSF1887 Zähringen 2012
30 Rithika Nehrukumar 1055 u20w FSF1887 Zähringen 2013
31 Snikitha Nehrukumar 1025 u20w FSF 1887 Zähringen 2010
32 Katharina Wagner w FSF1887 Zähringen 1962
33 Janosch Perez u20 SC Staufen 2004
34 spielfrei

Teilnehmerliste: (Sortiert nach Spielernummer)



SB Freiburg Grand-Prix 2024, Turnier 1 Schnellschach am 26.4.2024 in Freiburg

Rang TNr Teilnehmer TWZ Verein/Ort 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 Punkte Buchh BuSu

1 1 Robin Stürmer 2209 SF S-W Merzhausen ● 1 1 1 1 1 5.0 - 0.0 17.0  73.0
2 4 Lukas Notz 1972 SVDettingen Erms 0 ● 1 1 1 1 4.0 - 1.0 16.5  66.5
3 2 Helmut Scherer 2207 FSF1887 Zähringen ● 0 1 1 1 1 4.0 - 1.0 16.0  68.0
4 3 Anatole Schmitt 2057 SC Heitersheim 0 1 ● 1 1 1 4.0 - 1.0 15.5  72.0
5 11 Julius Brunner 1746 SC Heiterheim 0 ● 1 1 1 1 4.0 - 1.0 13.5  68.0
6 5 Nico Schepers 1905 FSF1887 Zähringen ● 0 1 1 1 1 4.0 - 1.0 13.5  67.5
7 14 Björn Rieder 1704 SK Freiburg-Wiehre 2000 0 0 1 ● 1 1 3.0 - 2.0 16.5  65.5
8 13 Gerhard Prill 1726 SC Heitersheim 0 0 ● 1 1 1 3.0 - 2.0 13.5  68.0
9 9 Carl Wanninger 1764 FSF1887 Zähringen 0 0 ● 1 1 1 3.0 - 2.0 13.5  67.5
10 10 Gundolf Trost 1753 Schwarze Pumpe Freiburg 0 0 ● 1 1 1 3.0 - 2.0 13.5  66.5
11 17 Norbert Klipsch 1586 SC Horben 0 0 ● 1 1 1 3.0 - 2.0 13.0  67.5
12 19 Luca Koch 1443 FSF1887 Zähringen 0 0 ● 1 1 1 3.0 - 2.0 12.5  68.5
13 15 Walter Schneider 1674 FSF1887 Zähringen 0 0 ● 1 1 1 3.0 - 2.0 12.5  65.0
14 33 Janosch Perez SC Staufen 0 0 ● 1 1 3.0 - 2.0 10.5  54.0
15 6 Kolja Lauterbach 2012 FSF1887 Zähringen ● 1 1 1 3.0 - 0.0 10.0  36.0
16 22 Lukas Luft 1327 SK Freiburg West 1967 0 0 ● 1 ½ 1 2.5 - 2.5 11.0  61.5
17 21 Linus Sonnenfeld 1354 SK Freiburg West 1967 0 ● 0 1 ½ 1 2.5 - 2.5 10.5  64.0
18 18 Leandro Haas 1548 SK Freiburg-Wiehre 2000 0 0 0 ● 1 1 2.0 - 3.0 14.0  60.5
19 24 Benedikt Riesterer 1236 SC Staufen 0 0 0 ● 1 1 2.0 - 3.0 13.5  60.0
20 8 Haroon Hamnawa 1787 FSF1887 Zähringen 0 0 0 1 ● 1 2.0 - 3.0 13.5  59.0
21 20 Adrian Okeagu 1434 SK Freiburg-Wiehre 2000 0 0 0 ● 1 1 2.0 - 3.0 11.0  62.0
22 28 Tobias Scholz 1150 SC Horben 0 0 0 ● 1 2.0 - 3.0 11.0  55.0
23 23 Illia Sholokhov 1240 FSF1887 Zähringen 0 0 ● 0 1 1 2.0 - 3.0 9.5  57.5
24 16 Bernhard Hermann 1605 FSF1887 Zähringen 0 0 1 ● 1 0 2.0 - 3.0 9.0  57.0
25 7 Lucas Schneider 1427 SF Ettenheim ● 1 1 2.0 - 0.0 9.0  23.5
26 12 Maximilian Dott 1735 FSF1887 Zähringen 0 0 ½ 0 ● 1 1.5 - 3.5 11.5  59.5
27 26 Hans-Peter Buttenmüll 1210 SC Horben 0 0 0 ● 1 ½ 1.5 - 3.5 11.5  55.0
28 29 Dhyanush  Sentilkumar 1118 FSF1887 Zähringen 0 ½ 0 0 ● 1 1.5 - 3.5 9.5  57.0
29 31 Snikitha Nehrukumar 1025 FSF 1887 Zähringen 0 0 0 1 0 ● 1.0 - 4.0 14.0  55.0
30 30 Rithika Nehrukumar 1055 FSF1887 Zähringen 0 0 0 0 ● 1 1.0 - 4.0 11.0  52.5
31 32 Katharina Wagner FSF1887 Zähringen 0 0 0 0 ● 1.0 - 4.0 10.5  57.5
32 25 Maxime Menskes 1222 SC Heitersheim 0 0 0 0 ● 1.0 - 4.0 9.5  57.5
33 27 Matteo Haas 1205 FSF1887 Zähringen 0 0 0 ½ 0 ● 0.5 - 4.5 9.0  54.0

Endstand als Kreuztabelle im Schweizer-System nach der 5. Runde




